
Contacto

Teléfono 981080366

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 26.664 EUR.
Importe 32.263,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.664 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: Establecida en el acuerdo marco

Anuncio de licitación
Número de Expediente CO001202300674 LOTE 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato basado en el acuerdo marco de la AMTEGA “AMT-2023-0057: Contratación mediante acordo marco,
con varios empresarios, da subministración de equipamento TIC de postos de traballo en centros da Xunta
de Galicia”, Lote 2

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Características del procedimiento Contrato basado en un acuerdo marco
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KUAoi8wBgqeIzo3LHNPGcQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KUAoi8wBgqeIzo3LHNPGcQ%3D%3D
http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática, non presencial, a través de videoconferencia

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática, non presencial, a través de videoconferencia

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
Avda. do Porto da Coruña, 2,
(15003) A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

(15003) A Coruña España
ES111

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos.

Justificación: Contrato basado en un acuerdo marco con varios adjudicatarios

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Avda. do Porto da Coruña, 2
Avda. do Porto da Coruña, 2,
(15003) A Coruña España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato basado en el acuerdo marco de la AMTEGA “AMT-2023-0057: Contratación
mediante acordo marco, con varios empresarios, da subministración de equipamento TIC de postos de
traballo en centros da Xunta de Galicia”, Lote 2

Descripción del procedimiento
Lote 2: 24 Ordenadores sobremesa avanzado (con teclado externo, rato óptico e auriculares con micro)
Valor estimado del contrato 26.664 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.263,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.664 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Establecida en el acuerdo marco

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No aplica
No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos. Contrato basado en un
acuerdo marco con varios adjudicatarios
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción Documentación administrativa



Contacto

Teléfono +34 981080366
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación provincial de A Coruña
Sitio Web https://sede.dacoruna.gal

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Contrato basado en un acuerdo marco con varios adjudicatarios

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014204512 |  2024-000993257 | Fri, 20 Sep 2024 09:33:51:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22614391839779572418571193068238839786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.dacoruna.gal

